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Önkéntesként – Sárkeresztesen is!
Az önkéntesen végzett munka – hiva-

talos definíciója szerint – olyan munka, 
mely az egyén szabad akaratán alap-
szik, mások javát szolgálja és anyagi el-
lenszolgáltatás nélkül végezzük. Ez 
azonban csak a történet egy része, az 
önkéntesség a gyakorlatban ennél sok-
kal több és rengeteg előnnyel jár.

Az önkéntes munka során új ismerő-
söket szerezhetünk, új barátságok szü-
lethetnek. Megismerhetünk más utcá-

ban lakókat, régebben itt lakókat, vagy 
akár újonnan beköltözötteket. Így az-
tán, ha nem régóta vagy keresztesi, 
vagy régóta az vagy, de nem sokat mo-
zogtál községünkben, ez egy új lehető-
ség találkozásokra!

Részévé válhatunk egy közösségnek. 
Ahhoz, hogy otthon érezzük magunkat 
szükség van társaságra. Az ember tár-
sas lény, jó tartozni valahová érzése 
egészséges lelkiállapottal tölti el az em-

bert. Az új helyzetek, a közös munka ré-
vén fejleszthetjük magunkat, kipróbál-
hatjuk problémamegoldó képességün-
ket, vagy kamatoztathatjuk meglévő tu-
dásunkat. Az önkéntes munkának való-
di, értékes, pozitív hatása van az embe-
rekre, a közösségekre és ezáltal az 
egész társadalomra.

Egy-egy rendezvény után nagyon jó 
érzés visszagondolni arra, hogy milyen 
jól sikerült, mennyien vettek részt, mi-

Kevés örömtelibb esemény történ-
het az ember életében, minthogy 
gyermek érkezik a családba. Ezért itt 
köszöntjük 2024. év első keresztesi 
babáját egy kislány személyében.                                                                                                                                                     
Jó egészséget kívánunk a babának és 
a családnak!

KOVÁCS OLÍVIA – dr. Baján 
Bettina és dr. Kovács Gábor Béla 
gyermeke.

„Szeretettel köszöntelek te édes ki-
csi csöppség.   

Életedet kísérje áldás és egészség! 
Szüleidnek te légy a fény, életük 

aranya, mosolyod legyen napjaik 
csillaga!”  

      Simon Ágnes

Sárkeresztes Község 
Önkormányzatának 

Képviselő-testülete

Isten hozott!

www.sarkeresztes.hu



(folytatás a következő oldalon)

Képző-és iparművészeti kiállítás bemutatása

lyen szép lett egy közterület, egy park, 
milyen jó, hogy a részese lehettem a kö-
zös sikernek. És mindez a munka nem 
fáradság, mert tapasztalatból tudom, 
hogy mindig jó csapat jön össze. Már 
pedig csapatban jót lenni, közös munka 
közben vidáman telik az idő!

Az önkéntes munkához nem lehetsz 
túl öreg, vagy túl fiatal! Mindenki meg-
találhatja a számára megoldható felada-
tot, szerepet a csapat munkájában!

Fontos, hogy példát mutassunk a fia-
talabb nemzedékeknek, gyerekeink-
nek, unokáinknak! Sokat hallunk róla, 
hogy milyen a mai fiatal, hát mutassunk 
nekik utat! Mutassuk meg a csapat ere-
jében rejlő erőt! Együtt bármire képe-
sek vagyunk! Együtt kicsit jobbá tudjuk 
tenni a környezetünket!

Manapság sok munkahely előnyként 
értékeli, ha pluszt mutatunk fel, önélet-
rajzba is beírható, sőt, lehetőség van 
önkéntes szerződéskötésre is!

És hogy lehet valaki önkéntes? Jelez-
ze a művelődési házban, az önkor-
mányzati hivatalban vagy a Sárkeresz-
tesért Egyesület megbeszélésein. Szor-
gos kezekre mindig szükség van! Idén 
is rengeteg szuper rendezvény lesz, az 
Öt érzék park és a Parkerdő karbantar-
tása is folyamatos feladat! Akár aktív 
részvétellel, akár háttérmunkával vár-
juk önkéntesek segítségét önkormány-
zatunk és a Sárkeresztesért Egyesület 
eseményein!

Kiliti Eszter

 Helyszín: Sárkeresztesi Művelődé-
si Ház

Szeretném egy rövid cikkben ismer-
tetni Önöknek a képző-és iparművésze-
ti, kézműves foglalkozások munkáit, 
melyekből egy kiállítást állítottam ösz-
sze. 2024. 02. 21-től három héten ke-
resztül tekinthetik meg a műveket. 

A foglalkozásokat én, Szentes Kata 
Zsuzsa iparművész, kerámikus, porce-
lántervező és készítő designer, rajzta-
nár tartom. Bemutatkozásként pár gon-
dolatot írnék magamról és a szakmai 
életutamról. 

2000-ben érettségiztem a Tóparti 
Gimnázium és Művészeti Szakközépis-

kolában kerámia szakon. Művész és ta-
nárcsaládból származom. A Moholy-
Nagy Művészeti Egyetemen végeztem 
Budapesten, 2007-ben a szilikátipari 
porcelán formatervező-és készítő de-
signer szakon, valamint 2008-ban a rajz 
és vizuális nevelő, művészettörténet ta-
nár szakon. 2007-től rajz és vizuális 
kultúra, művészetek tantárgyakat taní-
tottam először a Budai Középiskolában 
Budapesten, majd 2012-től a Tóparti 
Gimnázium és Művészeti Szakgimná-
ziumban Székesfehérváron. Tópartiban 
a művészeti tagozaton tanítottam nép-
művészetet, művészettörténetet, rajz-
festés-mintázást, szobrászatot, kerámia 
és porcelán tervezést és készítést. Bu-
dapesten 2008-2012-ig a felnőttképzés-
ben is oktattam a Belvárosi Képzőmű-
hely és Fotósiskolában. Ebben a magán 
rajziskolában felnőtteket készítettem 
fel művészeti egyetemekre rajz-festés-
tervezés-mintázás és szobrászatból. 
Sok tanítványom végzett a MOME-n, 
Képzőművészeti Egyetemen, külföldi 
művészeti akadémiákon. 

Már egyetemi éveim alatt dolgoztam 
a szakmámban, kerámia, porcelán és 
festészeti megrendeléseim voltak. 
Képző-és iparművészeti több önálló ki-
állításom is volt Budapesten és Székes-
fehérváron. Azóta is folyamatosan fog-
lalkozom a művészettel és annak okta-
tásával. Jelenleg a Ciszterci Szent Ist-
ván Gimnáziumban tanítok, szakmai-
lag magas színvonalú oktatást nyújtok 
az érettségi és felvételi előkészítős fa-
kultációs óráimon azoknak a tanulók-
nak, akik művészeti pályát választot-
ták. 

Sárkeresztesen az óvodásoktól az 
idősebb korosztályig foglalkozom a te-
hetségekkel, művészeti élményt nyúj-
tok számukra. Falunkban nem művész-
képzés a célom, hanem a technikák 
megismertetése, megszerettetése a 
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„Felkötjük a farsang farkát” – 
mondták még jó ötven éve is az em-
berek, ha a farsangi időszakban 
meglátogatták a rokonokat, baráto-
kat, ismerősöket, vagy szórakozni 
indultak. Farsang idején mindig is 
különböző szokásokkal, látványos 
eseményekkel próbálták elűzni a 
zord telet. 

Nem volt ez másképp településünkön 
sem. Ahogy az elmúlt évek során, úgy 
idén se maradhatott el a hagyományos 
farsangi mulatság a művelődési ház-
ban. A Sárkeresztesért Egyesület szer-
vezésében, immár sokadik alkalommal 
megrendezésre kerülő farsangi mulat-
ság résztvevői nem maradtak se jókedv, 
se ötletes jelmezek nélkül. 

A talpalávalót a már jól bevált Avanti 
Zenekar szolgáltatta, akik most is kitet-
tek magukért: jó hangulatban és jó ze-

nékben sem volt hiány. Nagyon nagy 
bulit csináltak - a teljesség igénye nél-
kül -Hófehérkével, a 7 törpével, domi-

nókkal, legókkal, sejkekkel, focicsa-
pattal és mindenkivel, aki élt és moz-
gott. A sok stílus között bárki megtalál-

(folytatás a következő oldalon)

 I. Sárépszer Pingpong Kupa

Farsang

részvevőkkel úgy, hogy mindenkinek 
legyen sikerélménye és boldogan, fel-
szabadultan távozzon a foglalkozása-
imról. 

Szeretném, hogy gyökeret verjen kis 
falunkban a kultúra és a művészetek, 
ennek okán szerveztem meg ezeket a 
foglalkozásokat. Kiemelném azt, hogy 
nemcsak tehetséges, már rajzolni tudó 
tagjai vannak a csoportnak, hanem átla-
gos képességű emberek. Itt nem szük-
séges előzetes rajzi, festészeti készség, 
tudás, lényeg az élmény, öröm és a mű-
vészeti tevékenység élvezete. 

A kiállításon szereplő munkák alko-
tói a kisiskolásoké és az idősebb kor-
osztályé. Témáink a természet és annak 
jelenségei, formái, alakulása. Képző-
művészeti technikákkal tanulmányraj-
zok szerepelnek a kiállításon. Az órá-
kon grafitceruza, pitt kréta, szén, pasz-

tell, vízfesték, tempera, aquarell, akril 
eszközökkel dolgoztunk. Kiemelném a 
tájképeket, ahol a perspektívával, tér-
ábrázolással is foglalkoztunk. A szén, 
pasztell foltképző eszközök kiváló 
használatáról árulkodnak a tájképek, 
csendéletek és utcaképek is. Kiemel-
ném a víztükör, tükröződés tavirózsák-
kal című pasztell alkotást, ahol a termé-
szet utánzása és egyben átirata is jelen 
van. Claude Monet impresszionista fes-
tő tavirózsáinak átiratait, parafrázisait 
készítettük el. A tiszta színek egymás 
mellé helyezése, színfoltok teljes képpé 
alakulása a szemünkben, nagyon fontos 
része a festészeti szemlélet fejlődésé-
nek. Absztraktabb művek is készültek, 
például az akril festmények, melyeken 
a síkszerű, szögletesített felületek je-
lennek meg, ezek a festőkés általi le-
nyomatok.  

Gyerekek inkább a kézműves techni-
kákkal és festészettel foglalkoztak. Al-
kottak ékszerdobozokat egyedi, rajta 
különleges motívumokkal, agyagból 
kisplasztikákat és domborműveket. Cé-
lom a képző-és iparművészeti techni-
kák megismertetése fiatalokkal is. Lé-
nyeges az alkotás öröme, a művészet 
stressz levezető és terápia jellege, mely 
kihat a mindennapi életükre, viselkedé-
sükre így a személyiségükre is. 

A vizualitás, kreativitás, térlátás, ter-
vezői gondolkodásmód, kiváló alkotás, 
szépérzék, ízlés fejlesztése a célom a 
foglalkozásokon. 

Várok minden kedves érdeklődőt 
minden héten, kedden 17.00-18.30-ig a 
Sárkeresztesi Művelődési Házban.  

Tisztelettel: 
Szentes Kata Zsuzsa

2024.02.17-én megrendezésre került 
az I. Sárépszer Pingpong Kupa a Sárke-
resztesi Művelődési Házban, melyre 16 
lelkes versenyző lett meghívva család-
tagjaikkal együtt. A lebonyolítás 2 cso-
portos rendszerben zajlott, majd a 2 
csoport első 4 helyezettje mérkőzött 
meg a legjobb 4 közé jutásér, ahol sor-
solással húztuk ki az elődöntő párosait, 
ahonnan kikerült a végső győztes. Nem 
feledkeztünk meg az alsó házról sem, 
ahol a 2 csoport 5. 6. helyezettjei meg-
mérkőztek a vigaszág győztese címér. 
Az első 3 helyezett 1. Mezei László 2. 

Ifj. Rideg Zoltán 3. Füri Béla. 
Az egész rendezvény nagyon 
családias légkörben zajlott, 
nagyon sok jó mérkőzést lát-
tunk, jókat beszélgettünk és 
ettünk - ittunk. Szeretnénk 
még egyszer megköszönni 
Varga Jenőnek, hogy támo-
gatta a rendezvényt, és nem 
utolsó sorban a Sárkereszte-
sért Egyesületnek az elkészí-
tett vacsorát. Tervezzük a 
folytatást. Hajrá Keresztes!

Dobai Balázs
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Februárban az óvodás gye-
rekek már alig bírták kivárni 
a farsangi mulatságot, melyet 
február 12-én (és a betegek 
kedvéért a pótfarsangot 19-
én) tartottuk: maskarába öltö-
zéssel, muzsikával, tánccal, 
evés-ivással és Gula Miklós 
néptánc oktatóval, aki műso-
rával gazdagította a délelőtti 
programot. Nagyon örültünk 
annak, hogy a kiscsoportosok 
is szívesen beöltöztek, és 
részt vettek az össznépi viga-
dalomban. Sőt! Bölcsiseink 
is meglátogatták a forgatagot, 
tágra nyílt tekintettel csodál-
ták a kicsik-nagyok mulatsá-
gát és fogyasztottak a finom 
csemegékből. 

Március 15-e alkalmából 
Gula Miklóst és a Kákics ze-
nekart hívjuk meg a „Tobor-
zó” című gyerekműsorral a 

nemzeti ünnepünkre való em-
lékezésre. Ezzel az interaktív 
alkalommal szeretnénk a ki-
csik számára élményszerűvé 
tenni ezt a tőlük még távol 
álló ünnepet. A következő he-
tek a tavaszi és a húsvéti vára-
kozás jegyében fognak telni! 
Biztosan sokat fogunk dalol-
ni, mesélni, verselni és barká-
csolni! Az óvodába és a mini 
bölcsődébe szeretettel várjuk 
az új kicsiket! 

A mini bölcsődei beirat-
kozás időpontja: április 8-9.

Az óvodás korú leendő kis-
csoportosok számára szerve-
zünk „Óvodahívogató” nyílt 
délelőttöt, melyre szeretettel 
hívjuk, várjuk a leendő kicsi-
ket szüleikkel együtt, 
2024.04.23-án 10.30-tól 
11.30-ig.

Az óvodai beiratkozás 
időpontja: április 29-30.

A beiratásokhoz szükséges 
bővebb tájékoztatást, hirdet-
mények formájában a későb-
biekben tesszük közzé a mé-
diafórumokon, valamint a je-

hatta az ízlésének megfelelőt. Itt csak 
az nem táncolt, aki nem akart, vagy már 
jobban volt, mint kellett volna: De, 
ilyenkor ez így van jól. 

Nem lehetett panasz az ételre és italra 
sem, az összes asztal roskadozott a ho-
zott finomságoktól. Mindenki nagy 
megelégedésére senki nem maradt üd-

vözlő köszöntő pálinka nélkül sem, már 
az ajtón belépve bűnözni kellett. 

A tombolára is rengeteg ajándéktárgy 
érkezett és a szép számmal vásárolt 
tombolajegyeknek köszönhetően so-
kan térhettek haza nyereménnyel és 
persze az összegyűlt pénzösszegnek is 
meglesz a megfelelő helye. 

A szervezők köszönik a részvételt, mi 
vendégek pedig köszönjük Harangozó 
Anikó, Pánczél Péterné és a többi segí-
tőnek a fáradságos munkáját.

Mi mással is zárulhatna ez a cikk: Jö-
vőre ugyanekkor, ugyanitt!

Várnainé Jakócs Ágnes

Madáretetés
A Sárkeresztesért Egyesület tagjai 

évről-évre gondoskodnak a parker-
dőben a téli madáretetésről, a madár-
etető újratöltéséről.

(folytatás a következő oldalon)
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- December 12. Hang –Szín –Tér 
növendékeinek karácsonyi koncertje

- December 19. Karácsonyi műsor
- Febr. 7. Iskolaváró foglalkozás az ovisoknak
- Febr. 8. Farsang
- Febr. 13. Tikverőzés Mohán
„Télből a tavaszba”- húshagyó keddi ötpecsétes küldetés 

a sárkeresztesi parkerdőben az 1. és a 4. osztályosok részvé-
telével    

Dénesné Steurer Orsolya, Munkaközösség-vezető

lentkezési lapok hozzáférhetőek intéz-
ményünk honlapján a dokumentumok 
között.

Az évenként hagyományosan meg-
rendezésre kerülő felnőttek számára 
szerveződő jótékonysági táncos mulat-
ság az idei évben április 20-án, retro 
disco formájában valósul majd meg. 
Erről az alkalomról a Szülői Közösség 
választott képviselőtagjaitól lehet ér-
deklődni.

S végül ezúton szeretnénk köszönetet 
mondani minden óvodába és bölcsődé-
be járó gyermek szüleinek azért, hogy 

mindenben támogatásukat élvezhetjük, 
s hétről hétre adományok sokaságával 
támogatják gyermekeinket és munkán-
kat!

S a településünkön élő, bár ovis-böl-
csis érdekeltséggel nem rendelkező jó-
szándékú, önzetlen segítőinknek is há-
lás köszönet: mert hol jelmezekkel, hol 
ceruzákkal, filctollakkal, hol szép álla-
potú játékokkal, mesekönyvekkel lep-
nek meg bennünket. Köszönet a GIGI 
Kft-nek és kapcsolattartójának, Dávid 
Szabolcsnak is, hogy papírkartonnal 
segítették mindennapjainkat. 

Az idei évben is köszönettel fogad-
juk az ADÓ 1% felajánlásokat óvo-
dánk alapítványának javára, mely 
támogatásokból gyermekeink életét 
gazdagítjuk: előadásokkal, progra-
mokkal, tárgyi eszközökkel. Köszön-
jük szépen a támogatásokat!

SÁRKERESZTESI ÓVODA
 ALAPÍTVÁNYA 18487583-1-07

 A Ficánkoló Óvoda és mini bölcsőde 
gyermekei és dolgozói nevében:

Harangozó Péterné

Ez történt a suliban …
- November 24. 

- December 5. Mikulásváró témanap. 
  Séta a székesfehérvári Belvárosban, majd mozilátogatás.
- December 10. Advent 2. vasárnapja – községi szereplés. 

Jótékonysági sütivásár



Sárkeresztesi Református Hírek

Sárkeresztesi receptek!
Biztosan van mindenkinek kedvenc 

családi receptje, amit talán még a nagy-
szülőtől, dédszülőtől örökölt és előfor-
dulhat, hogy valamilyen kedves törté-

net is fűződik hozzá, ami még felejthe-
tetlenné teszi azt a bizonyos receptet.

De az sem kizárt, hogy tradicionális 
recepté lépett elő egy kisebb változtatás 

után. Vagy csak egyszerűen valamilyen 
okból kifolyólag kihagyhatatlan a csa-
ládi repertoárból.

Ezen gondolatokra alapozva indítom 
útjára azt a füzetet, amibe ezeket szeret-
ném összegyűjteni.

Várom azok jelentkezését, akik szí-
vesen hozzájárulnának receptjükkel a 
füzet tartalmához, hogy egy helyen 
megőrizzük ezeket a helyi ételeket és 
nem titkolt szándékom, hogy nyomta-
tott formában egy kis füzetként is majd 
megjelenjen.

Hálás köszönetem Virág Zsuzsinak, 
hogy szép, esztétikus küllemet alkotott 
ennek a füzetnek.

GYŰJTSÜK EGYÜTT ÖSSZE AZ 
ÖRÖKSÉGÜNKET!

Pánczélné Ildikó, tel: 20-3902029

Március 3., vasárnap 16:00 Ökume-
nikus világimanap 2024.  „Kérlek tite-
ket ... viseljétek el egymást szeretettel.” 
(Ef 4,1-7) Palesztin keresztyének ösz-
szeállítása.

Március 10., vasárnap 16:00 Házas-
páros kör (a Sárkeresztesi Művelődési 
Ház nagytermében)

Március 22., péntek 18:00 Öröm-
híreste: Igét hirdet Marco Leeuw van 
Weenen, a Tolnai Református Egyház-
megye missziói munkatársa

Március 23., szombat 16:00 Dr. 
Csókay András, nemzetközi hírű ideg-
sebész előadása

Március 29., péntek 09:30 Nagy-
pénteki istentisztelet

Március 31., vasárnap 05:00 Húsvét 
hajnali istentisztelet

Március 31., vasárnap 09:30 Hús-
véti úrvacsorás istentisztelet

Április 01., hétfő 09:30 Húsvéti is-
tentisztelet

Július 15-19. Napközis hittantábor

Céladakozás: a temetőben a kriptasor 
mellett járda kialakítására, és a

hulladéktároló körbekerítésére gyűj-
tünk. Ezek megvalósításához várunk 
adományokat és felajánlásokat! A cél-
adományokat személyesen Naszályi 
Imréné pénztárosunknál (Kossuth utca 
24. szám alatt) lehet befizetni, vagy 
gyülekezetünk bankszámlaszámára 
várjuk: Sárkeresztesi Református Egy-
házközség, ERSTE Bank 11607003-
24407800-07000004

Ujvári Sándor Csaba lelkipásztor

Házasság hetében
A Sárkeresztesi Református Egyházközség 

a Házasság hete alkalmából a Házaspáros kör 
első alkalmát szervezte meg a művelődési 
házban, amelyen több érdeklődő is részt vett. 
Az első téma a szilárd alapozás volt, amelynek 
során az együtt töltött idő és a kapcsolaton 
való munkálkodás kérdése került előtérbe.

Egy másik időpontban pedig meghívtuk 
Rezsnyák Zoltán és Rezsnyákné Kató Tünde 
hatgyermekes házaspárt, akik házasságuk örö-
meiről és nehézségeiről tettek bizonyságot. Az 
Isten és az egymás iránti elköteleződés tartotta 
meg és újította meg a házasságukat. Hasznos 
élettanácsokkal gazdagodtunk az alkalom vé-
gére.

Ujvári Sándor Csaba lelkipásztor
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